
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 119, Ano IX

Bom Sucesso, 22 de Setembro de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 13

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA N.º 657/2022 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ZÉLIA SANTIAGO VIEIRA MARTINS, matrícula nº 27.463,  cargo
Monitora, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 05/09/2022 a 11/09/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de setembro de 2022.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 658/2022 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:



Bom Sucesso, 22 de Setembro de 2022 - Edição Nº 119, Ano IX Página 2 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 13

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA JOSE MARTINS DIONIZIO, matrícula nº 31.812,  cargo
Supervisor Pedagógico, 14 (quatorze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 12/09/2022 a
25/09/2022.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de setembro de 2022.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 659/2022 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) RUBIA MARA TABANEZ, matrícula nº 31.124,  cargo Professor, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 10/09/2022 a 23/09/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de setembro de 2022.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 660/2022 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 22 de Setembro de 2022 - Edição Nº 119, Ano IX Página 3 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 13

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARCELO NEVES, matrícula  nº 26.432, cargo Odontólogo, a
que tem direito para serem gozadas no período de 15/09/2022 a 28/09/2022 (14 dias 2º período)

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 661/2022 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) ROGÉRIO DE CASTRO SANTOS,  matrícula nº 26.720, cargo
Veterinário/Diretor Presidente do Prevbom, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias 
convertidos em  dinheiro, nos termos do parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de
férias: 03/10/2022 a 22/10/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 setembro de 2022.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 22 de Setembro de 2022 - Edição Nº 119, Ano IX Página 4 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 13

PORTARIA 662/2022 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) DIALUCIO APARECIDO SILVEIRA,  matrícula nº 30.538, cargo Operador
de Máquinas Pesadas, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos
termos do parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal nº 1.634/91, período de férias: 03/10/2022 a
22/10/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 setembro de 2022.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 663/2022 DE 16 DE SETEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

          Conceder ao(a) servidor(a) MATHEUS EDUARDO MATTOS,  matrícula nº 31.355, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos
termos do parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal nº 1.634/91, período de férias: 03/10/2022 a 22/10/2022.     
         

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 setembro de 2022.

 



Bom Sucesso, 22 de Setembro de 2022 - Edição Nº 119, Ano IX Página 5 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 13

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 664/2022 DE 16 DE SETEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) EZIO MARCOS SANTOS OLIVEIRA,  matrícula nº 31.085, cargo Auxiliar
de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,
nos termos do parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 20/10/2022 a
08/11/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 665/2022 DE 16 DE SETEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ELISÂNGELA DE NAZARÉ DOS SANTOS FERREIRA, matrícula
nº 25.420,  cargo Professor, 12 (doze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 05/09/2022 a
16/09/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 22 de Setembro de 2022 - Edição Nº 119, Ano IX Página 6 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 13

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de setembro de 2022.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 666/2022 DE 16 DE SETEMBRO DE 2022

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no usodas atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da
Lei Municipaln.º 1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

                              Conceder ao(a) servidor(a) HELOISA APARECIDA MACHADO CARDOSO, matrícula nº
30.741, cargo Professor, 15 (quinze) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período
de 31/08/2022 a 14/09/2022.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 667/2022 DE 16 DE SETEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 22 de Setembro de 2022 - Edição Nº 119, Ano IX Página 7 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 13

                     Conceder ao(a) servidor(a) JULIANA CRISTINA DE ALMEIDA,  matrícula nº 23.656, cargo
Auxiliar Administrativo, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 1º quinquênio, no período  de
26/09/2022 a 25/10/2022.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 668/2022 DE 16 DE SETEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JULIANA CRISTINA DE ALMEIDA, matrícula   nº 23.656,
cargo Auxiliar Administrativo, a que tem direito para serem gozadas no período de 16/11/2022 a 26/11/2022    (11
dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 669/2022 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

   “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 22 de Setembro de 2022 - Edição Nº 119, Ano IX Página 8 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 13

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) SANDRA MARIA DE ALMEIDA, matrícula   nº 31.485, cargo
Agente Comunitário de Saúde, a que tem direito para serem gozadas no período de 26/09/2022 a 30/09/2022    (05
dias 1º período)

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 670/2022 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ELIZETE DE FATIMA SANTOS, matrícula   nº 30.618, cargo
Agente Comunitário de Saúde, a que tem direito para serem gozadas no período de 13/10/2022 a 01/11/2022    (20
dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 22 de Setembro de 2022 - Edição Nº 119, Ano IX Página 9 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 13

 

PORTARIA Nº 671/2022 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) KARINE VALÉRIA DOS SANTOS, matrícula   nº 31.422, cargo
Agente Comunitário de Saúde, a que tem direito para serem gozadas no período de 13/10/2022 a 01/11/2022 (20
dias 1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 672/2022 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) DANILHA ONOFRA DE CARVALHO, matrícula   nº 31.362,
cargo Auxiliar de Farmácia, a que tem direito para serem gozadas no período de 03/10/2022 a 01/11/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 22 de Setembro de 2022 - Edição Nº 119, Ano IX Página 10 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 13

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 673/2022 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) DÊNIA ALVES SANTOS, matrícula nº 32.277,  cargo Professor, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 17/08/2022 a 01/09/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de setembro de 2022.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 674/2022 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA AUXILIADORA COSTA NOGUEIRA, matrícula nº 30.704, 
cargo Professor, 12 (doze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 13/09/2022 a 24/09/2022.



Bom Sucesso, 22 de Setembro de 2022 - Edição Nº 119, Ano IX Página 11 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 13

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de setembro de 2022.

                                                                           

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 675/2022 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) NILMARA AUXILIADORA DE CASTRO, matrícula nº 24.544,  cargo
Auxiliar Administrativo, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 12/09/2022 a
16/09/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 676/2022 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 22 de Setembro de 2022 - Edição Nº 119, Ano IX Página 12 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 13

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) GLEDSON JUNIO PAIXÃO GONÇALVES, matrícula nº 28.726, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos do
parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal nº 1.634/91, período de férias: 10/10/2022 a 29/10/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.146/2022 DE 12 DE SETEMBRO DE 2022

      DECRETO Nº 4.146/2022 DE 12 DE SETEMBRO DE 2022

“NOMEIA CHEFE DE SETOR DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA”

 

           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

               

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE SETOR DE ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA, a Sra. BRUNA STEFANI AVELAR DA SILVA, CPF nº 146.252.836-80, a contar de 01
de setembro de 2022.

 

           Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 22 de Setembro de 2022 - Edição Nº 119, Ano IX Página 13 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 13

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de setembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal


		2022-09-22T16:52:24-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




